
OBEC  STRACHOTÍN,  Osvobození 87, 693 01  Strachotín,  IČO:  00283606 

 

 

Závěrečný účet Obce Strachotín za rok 2020 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a novely č. 465/2011 Sb., 

zveřejňuje Obec Strachotín návrh závěrečného účtu obce za rok 2020. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2020 (Výkaz FIN 2-12) 

 

 Schválený rozpočet Rozpočtová 

opatření 

Upravený rozpočet Skutečnost                     

k 31.12.2020 

Třída 1 – Daňové příjmy 12 366 000 -719 600 11 646 400 11 644 762,98 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 006 200 378 000 1 384 200 1 359 321,28 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 17 000 173 700 190 700 190 594,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 1 678 200 2 575 300 4 253 500 4 249 230,97 

Příjmy celkem 15 067 400 2 407 400 17 474 800 17 443 909,23 

Třída 5 – Běžné výdaje 7 728 600 2 235 500 9 964 100 9 304 774,62 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 6 775 000 -1 255 500 5 519 500 5 090 731,75 

Výdaje celkem 14 503 600 980 000 15 483 600 14 395 506,37 

Saldo: Příjmy - výdaje 563 800 1 427 400 1 991 200 3 048 402,86 

Třída 8 – financování -563 800 -1 427 400 -1 991 200 -3 048 402,86 

Příjaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 

Splátky úvěrů 641 600 0 641 600 547 602,00 

Fond sociální 0 0 0 13 184,67 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u paní účetní. 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2020 o plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis inventarizace) 

 

Druh majetku Popis Zůstatková cena v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 39 633,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 173 800,00 

021 Budovy, stavby, movité kulturní památky 65 881 444,72 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 644 358,95 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 447 126,59 

031 Pozemky 9 899 782,03 

069 Finanční investice 4 760 000,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 29 000,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 552 300,00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky – Union banka 1 268 913,95 

 C e l k e m :  89 696 359,24 

 

Příloha: Rozvaha ÚSC k 31.12.2020. 

 



 

J e d n o t l i v é    ú č t y    o b s a h u j í : 

 

Účet 018:     knihovní program Clavius, program Triada Munis. 

Účet 019:     územní plán obce Strachotín 

Účet 021:     budovy obecního úřadu, domu služeb, mateřské školy,  požární zbrojnice, autobusové čekárny, silnice,   

                    chodníky, veřejné osvětlení, inženýrské sítě, památník obětem válek, kabiny na hřišti, studny, kulturní   

                    památky aj. 

Účet 022:    letecký obraz obce Strachotín, hasičské automobily, sousoší Cyrila a Metoděje, malotraktor, dětské   

                    hřiště, aj. 

Účet 028:    inventář od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč za jednotku (stole, židle, sekačky, kontejnery, tiskárny, kroje, aj.) 

Účet 069:   zde jsou vedeny akcie VaK Břeclav ve výši  4 120 tis. Kč, akcie firmy Hantály a.s. Velké Pavlovice ve    

výši 640 tis. Kč - obec je akcionářem. 

Účet 041:    zpracování studie na výstavbu rodinných domů 

Účet 042: nedokončené investice: rozšíření a zateplení mateřské školy, mostek – lávka, cesta za kostele, 

biokoridory, parkovací stání u OÚ aj. 

 
Významným pohybem bylo: 

 

- Příspěvek DSO ČOV Strachotín, Popice ve výši 893,3 tis. Kč 

- Splátky úvěrů a půjček ve výši 620,2 tis. Kč 

- Chodníky ul. Osvobození kolem hlavní silnice 3 064,8 tis. Kč 

- Herní prvky v Mateřské škole Strachotín 408,5 tis. Kč 

- Propustek ul. Pouzdřanská 374,6 tis. Kč 

- Herní sestava se skluzavkou na dětské hřiště 44,5 tis. Kč 

- Pexeso žirafa venkovní na dětské hřiště 35,4 tis. Kč 

- Zpracování projektové dokumentace a výběrového řízení na silnici za kostelem 116,2 tis. Kč 

- Organizace výběrového řízení na biokoridory 96,8 tis. Kč 

 
PODROZVAHOVÁ EVIDENCE:  

− na podrozvahovém účtě 902 xxxx je veden majetek do 3 000,- Kč 

− na podrozvahovém účtě 909 0979 jsou vedeny příspěvky DSO Strachotín, Popice na výstavbu společné   

ČOV a kanalizace v celkové výši 16 343 152,65 Kč  

 

 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtům veřejné úrovně v Kč 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 2 088 317,68 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 

průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace jsou zúčtovány dle smluv o poskytnutí dotace.  

 

 

Účel dotace: Položka:   ÚZ: Poskytnuto Čerpáno Poznámka: 

Dotace na volby do JMK 4111 98348 31000 28201,23 2 798,77 Kč vráceno v r. 2021 

Dotace kompenz. bonus 4111  1010000 1010000  

Dotace – souhr.dot. vztah 4112  208200 208200  

Veřejně prospěšné práce 4116 13101 180000 180000 Příspěvek na zaměstnance z úřadu 

práce 

Dotace ze SFDI 4213 91628 1441692,97 1441692,97 Dotace na chodníky ul. Osvobození 

Dotace z MMR 4216 17508 262248 262248 Dotace na herní prvky v mat. škole 

      

      

      

C E L K E M :    3133140,97 3130342,2  

 

 



 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v Kč 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Strachotín byla schválena ZO dne 3.6.2021 usnesením č.      

tak, že výsledek hospodaření ve výši 58 997,50 Kč bude rozdělen takto: 

− příděl do fondu odměn   0,-  Kč 

− příděl do rezervního fondu   58 997,50 Kč 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 

na obecním úřadě u paní účetní. 

Příloha: Výkazy PO – rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020. 

 

 

5) Stav účelových fondů obce v Kč za rok 2020: 
Obec Strachotín má sociální fond se stavem k 31.12.2020 ve výši 13 184,67 Kč. Tvorba a čerpání tohoto fondu se 

řídí rozpočtem sociálního fondu a Zásadami k tvorbě a použití sociálního fondu (směrnice) včetně dodatků. 

 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací z rozpočtu v roce 2020 v Kč: 

 

Poskytnuto – komu (subjekt) Poskytnuto: Čerpáno: Poznámka: 

Sokol Strachotín  0 0  

Farní úřad Strachotín  25 000,00 25 000,00 Příspěvek na nové schody a dlažbu od 

schodů k chodníku 

Svaz invalidů Hustopeče 6 000,00 6 000,00 Na činnost - doprava 

Myslivecké sdružení Strachotín 55 000,00 55 000,00 Příspěvek na pořízení mulčovače za 

traktor 

Vinařský spolek Strachotín 6 000,00 6 000,00 Provoz – akce spolku - hudba 

Sbor dobrovolných hasičů Strachotín  212 540,20 212 540,20  

Mateřská škola Strachotín 814 179,90 814 179,90 Z toho 408,5 tis. Kč herní prvky 

Základní škola Dolní Věstonice 218 400,00 218 400,00  

Mikroregion Hustopečsko 55 000,00 55 000,00  

MAS Hustopečsko 12 768,00 12 768,00  

Sdružení místních samospráv 4 096,00 4 096,00  

C E L K E M :  1 408 984,1 1408984,1  

 

 

7) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 
 

 Obec Strachotín má na dešťovou kanalizaci na ul. Příční: 

- úvěr od KB v celkové výši……...……..3 927 994,20,- Kč, zůstatek k 31.12.2020 –  3 027 994,20 Kč 

 

 

8) Hospodářská činnost obce 
Obec Strachotín nevede hospodářskou činnost. 

 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Strachotín 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Strachotín a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. O 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Z á v ě r :   

Při přezkoumání hospodaření obce Strachotín za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 

10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle 

zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů (poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o 



poskytnutí dotace na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nebyla zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění). 

Nedostatky, spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví: skutečné stavy na účtech 915 a 955 nebyly zaznamenány 

v inventurních soupisech. 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy (nebyl 

zpracován rozpočet sociálního fondu, rozpočtové opatření č. 10 nebylo předloženo zastupitelstvu obce). 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 

přezkoumávání hospodaření, a to: Finanční výkaz FIN 2-12 M nebyl sestaven v rozsahu daném přílohou č. 6 

vyhlášky. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………………….0,86 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………………………..4,33 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………………. 9,72 % 

 

Dluh obce Strachotín k 31.12.2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

Ve Strachotíně dne 17.5.2021 

 

 

 

 

                                                                              

 

                                                                             Jaroslava Mikáčová, v.r. 

                                                                                  starostka obce 

 
 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Strachotín dne 3.6.2021 usnesením č. 85/21/Z01. 

 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne: 11.6.2021 

 


